
Ekonomická směrnice TJ Sokol Libčice nad Vltavou 

Čl. 1 

1) Ekonomická směrnice TJ Sokol Libčice nad Vltavou (dále jen „směrnice“) byla zpracována na základě 

usnesení valné hromady TJ Sokol Libčice nad Vltavou z 27. března 2019 a schválena výborem TJ Sokol Libčice 

nad Vltavou na dobu neurčitou. Doplněna, změněna nebo zrušena může být rozhodnutím výboru TJ Sokol 

Libčice nad Vltavou. 

2) Směrnice se dělí na dvě části, kdy v části A) jsou stanovena pravidla pro proplácení cestovních náhrad, 

v části B) pak pravidla pro schvalování a realizaci plateb za zboží a služby. 

 

Část A)  pravidla pro proplácení cestovních náhrad 

Čl. 2 

1) Směrnice upravuje pravidla pro proplácení cestovních náhrad v TJ Sokol Libčice nad Vltavou. 

2) Při poskytování cestovních náhrad se tato směrnice neřídí příslušnými ustanoveními zákona č. 262/2006 

Sb., zákoníku práce, pro poskytování náhrad při pracovních cestách, jež se vztahují na pracovní cesty osob 

v pracovněprávním nebo jiném obdobném vztahu. 

Čl. 3 

1) Směrnice se vztahuje na členy TJ Sokol Libčice nad Vltavou při dopravě své vlastní nebo jiných členů 

TJ Sokol Libčice nad Vltavou při pravidelných nebo nepravidelných cestách na sportovní utkání, přebory, 

školení nebo jiné akce konané v zájmu TJ Sokol Libčice nad Vltavou. 

2) Směrnice se rovněž vztahuje na nečleny TJ Sokol Libčice nad Vltavou při dopravě členů TJ Sokol 

Libčice nad Vltavou při pravidelných nebo nepravidelných cestách na sportovní utkání, přebory nebo jiné akce 

konané v zájmu TJ Sokol Libčice nad Vltavou. 

Čl. 4 

1) Pro dopravu při pravidelných cestách na sportovní utkání nebo přebory uskutečněných na základě 

rozpisu soutěží nebo přeborů není zpravidla třeba předchozího souhlasu výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou. 

2) Pro dopravu při nepravidelných cestách na sportovní utkání, přebory, školení nebo jiné akce konané 

v zájmu TJ Sokol Libčice nad Vltavou je třeba předchozího souhlasu výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou. 

Nelze-li předchozí souhlas získat na schůzi výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou, je možno jej získat na základě 

e-mailového hlasování členů výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou, kdy pro souhlas je potřebná nadpoloviční 

většina hlasujících členů výboru. 

3)  Souhlasu podle odst. 2) je třeba rovněž v případě, kdy mimo cestovného by měly být propláceny nutné 

vedlejší náklady související s cestou (zejména ubytování, parkovné a rezervační poplatky).  

4) Dodatečný souhlas pro situace uvedené v odst. 1) až 3) může výbor TJ Sokol Libčice nad Vltavou udělit 

jen na základě projednání na své schůzi.  

Čl. 5 

1) Pro cesty na sportovní utkání, přebory, školení nebo jiné akce konané v zájmu TJ Sokol Libčice nad 

Vltavou je možno použít: 

a) veřejný hromadný dopravní prostředek (autobus, vlak, prostředek MHD) za obyčejné jízdné, 

b) vlastní motorové vozidlo schválené pro provoz na pozemních komunikacích, řádně zákonně pojištěné, jehož 

provozovatelem a majitelem je člen TJ Sokol Libčice nad Vltavou, 

c) vlastní motorové vozidlo schválené pro provoz na pozemních komunikacích, řádně zákonně pojištěné, jehož 

provozovatelem a majitelem je nečlen TJ Sokol Libčice nad Vltavou, to však pouze se souhlasem výboru  TJ 

Sokol Libčice nad Vltavou. 

2)  Při cestách po České republice nelze proplatit náhrady za cesty lůžkovým nebo lehátkovým vozem, 

letadlem nebo vozem taxislužby. 

Čl. 6 

1) Na základě předložení originální jízdenky (jízdenek) bude proplaceno jízdné veřejným hromadným 

dopravním prostředkem bez příplatků, a to nejkratším směrem.  

2) Při použití motorového vozidla (osobního automobilu) je stanovena náhrada 4,- Kč za 1 km cesty, 

případně budou proplaceny doložené nutné vedlejší náklady související s jeho použitím. 

3) V případě schváleného noclehu budou proplaceny náklady za ubytování na základě předloženého 

daňového dokladu vystaveného poskytovatelem ubytování. Doklad musí být vystaven na adresu TJ Sokol 

Libčice nad Vltavou, jeho originál je přílohou vyúčtování cesty. 

4) Při cestách podle této směrnice se neproplácí stravné ani kapesné. 

Čl. 7 

1) Proplacení cestovních náhrad za realizovanou cestu je možné jen na základě předložení řádně 

vyplněného Cestovního příkazu (viz vzor) s originálními doklady příloh (př. jízdenky, daňový doklad 

poskytovatele ubytování). 

2) Výbor TJ Sokol Libčice nad Vltavou může stanovit periodu, v níž budou cestovní náhrady propláceny. 



3) Zálohu na cestovní náhrady je možno poskytnout jen v mimořádných případech po předchozím 

souhlasu výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou. 

Čl. 8 

 Platba za dopravu hromadným dopravním prostředkem se realizuje podle části B) této směrnice, tj. 

pravidel pro schvalování a realizaci plateb za zboží a služby. 

  

Část B) pravidla pro schvalování a realizaci plateb za zboží a služby 

Čl. 9 

 Touto směrnicí se stanovuje způsob, jímž bude probíhat schvalování všech nákupů (zboží a služeb) a 

plateb neinvestičního i investičního charakteru v TJ Sokol Libčice nad Vltavou. Zvláštní režim podle legislativy 

upravující veřejné zakázky (tj. zákon č. 134/2016 Sb., nařízení vlády č. 471/2017 Sb.) se uplatní při zadávání 

veřejných zakázek a není upraven v této směrnici.  

Čl. 10 

1) Všechny nákupy a platby neinvestičního i investičního charakteru podléhají předchozímu schválení 

výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou. 

2) Schválení výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou podléhá i nákup materiálu nebo služeb z prostředků z 

poskytnutých grantů (města Libčice nad Vltavou, ČOS, Středočeského kraje, MŠMT, MMR). Výbor TJ Sokol 

Libčice nad Vltavou rovněž posoudí, zda je dodržen rámec tohoto grantu. 

3) Předchozímu schválení výborem TJ Sokol Libčice nad Vltavou nepodléhají pravidelné platby 

investičního a neinvestičního charakteru (př. zálohy na energie, odměny správce, revize zařízení apod.), s nimi je 

výbor TJ Sokol Libčice nad Vltavou seznámen při schůzích v rámci informací o ekonomické situaci TJ Sokol 

Libčice nad Vltavou. 

4) Předchozímu schválení výborem TJ Sokol Libčice nad Vltavou nepodléhají rovněž platby investičního 

a neinvestičního charakteru za nákup zboží a služeb nutných aktuálně k zajištění fungování zařízení, tělocvičny a 

areálu TJ Sokol Libčice nad Vltavou. K jejich schvalování dochází následně při schůzích výboru TJ Sokol 

Libčice nad Vltavou. 

5) Nelze-li předchozí schválení získat na schůzi výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou, je možno o něm 

rozhodnout na základě e-mailového hlasování členů výboru TJ Sokol Libčice nad Vltavou, kdy pro souhlas je 

potřebná nadpoloviční většina hlasujících členů výboru. 

 

 

 

Čl. 11 

 Výbor TJ Sokol Libčice nad Vltavou stanovuje finanční limit, při jehož překročení je třeba pořízení 

konkurenčních nabídek (zpravidla nejméně tří). To neplatí, pokud druh nakupované služby  nebo zboží pořízení 

konkurenčních nabídek vylučuje nebo se na tom výbor TJ Sokol Libčice nad Vltavou z vážných důvodů usnese. 

Čl. 12 

1) Po určení dodavatele by měla být zpracována objednávka (viz vzor) na dodání zboží, poskytnutí služby 

nebo provedení práce. Objednávku podepisuje starosta TJ Sokol Libčice nad Vltavou, případně výborem 

pověřený jeho člen. 

2) Při realizaci plateb je preferována jejich bezhotovostní forma (tj. bankovním převodem), je-li to 

s ohledem na podmínky dodavatele možné. Hotovostní platba se dále provede, pokud se na tom výbor TJ Sokol 

Libčice nad Vltavou usnese. 

3) Bez ohledu na způsob platby by měla být vyjma drobných nákupů vystavena faktura (daňový doklad) 

na adresu TJ Sokol Libčice nad Vltavou. 

4) Při úhradě platby v hotovosti na základě předchozího souhlasu členem TJ Sokol Libčice nad Vltavou 

dojde k jejímu proplacení po předložení faktury (daňového dokladu) vystavené na adresu TJ Sokol Libčice nad 

Vltavou. Dodatečný souhlas k proplacení platby v hotovosti podle věty první může výbor TJ Sokol Libčice nad 

Vltavou udělit jen na základě projednání na své schůzi. 

5) Nelze-li pro neodkladnost postupovat podle odstavce 1), podepíše objednávku příslušný člen výboru TJ 

Sokola Libčice nad Vltavou, předseda oddílu nebo jiný člen TJ Sokola Libčice nad Vltavou, který bude nákup 

zboží nebo služby realizovat. O vystavení a podpisu objednávky bezprostředně informuje výbor TJ Sokola 

Libčice nad Vltavou. 

 

Čl. 13 

Tato ekonomická směrnice byla schválena na výborové schůzi T.J. Sokol Libčice nad Vltavou dne 13.5.2019.        

. 

 

 


